
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 212 del 30/12/2010 
 

 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO CANONI ERP                   

 

 
L’anno DUEMILADIECI il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 11:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 
Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO N 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 

 
 
Assenti giustificati i Signori: ZINI ALESSANDRO 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO CANONI ERP. 
 
 
 
Parere di regolarità tecnica: favorevole 

 

Molinella, lì  

 

   

        Il Segretario Generale  

           Dr.Danilo Fricano  

              _________________________ 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO CANONI ERP. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO e richiamato l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, a norma del quale gli organi di 
governo esercitano le funzioni di indirizzo politico–amministrativo, definendo gli obiettivi ed i 
programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni; 
 Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 21/12/2009 di 
approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, del Bilancio pluriennale 
per l’esercizio finanziario 2010/2012 e della relazione previsionale e programmatica; 
       Visto che, in relazione al disposto dell'art. 169, D.Lgs. 267/2000 la Giunta Comunale con 
deliberazione n. 173  in data  28/12/09  ha individuato i capitoli di bilancio affidati alla gestione dei 
settori per gli effetti di cui agli articoli 183 e 185 del D.Lgs. 267/2000; 

 Visto che con Provv. GC 31/05/2010 n. 76 è stata adottata la delibera relativa a “Adozione 
definitiva del piano economico di gestione mediante approvazione del programma degli obiettivi 
strategici anno 2010 e assegnazione alla struttura”; 

Visto il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 17/12/2010 con il quale 
viene differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione al 31/03/2011; 

Considerato che il Comune di Molinella è proprietario di un cospicuo numero di alloggi di 
edilizia residenziale pubblica, gestiti a mezzo di convenzione con Acer Bologna; 

Considerato altresì che i relativi canoni sono determinati, aggiornati ed adeguati 
periodicamente in base alla vigente normativa complessivamente applicabile alla materia in 
oggetto; 
Visti i verbali, in data 17.11.2010 e 26.11.2010, delle sedute Tavolo di concertazione provinciale 
per le politiche abitative di cui all’art. 5, comma 3, l.r. 8 agosto 2001 n. 24 (recante “Disciplina 
generale dell’intervento pubblico nel settore abitativo”), ove si evince l’esigenza procedere 
all’adeguamento dei canoni suddetti, nelle misure indicate da Acer, nei relativi atti e nel rispetto 
della normativa sopra descritta; 
Ritenuto di approvare apposita deliberazione per dare attuazione a quanto descritto, comunicandola 
ad Acer Bologna per l’attività gestionale conseguente; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 c. 1 e art. 151 del D.Lgs.267/2000; 
 
 A voti unanimi resi per alzata di mano;  
�

DELIBERA 
 

1) Approvare l’adeguamento dei canoni di edilizia residenziale pubblica, relativamente alle 
unità immobiliari di proprietà di questo Comune, nella misura, modalità  e criteri descritti 
da Acer Bologna ed allegati nei verbali, in data 17.11.2010 e 26.11.2010, delle sedute 
Tavolo di concertazione provinciale per le politiche abitative. 

2) Comunicare il presente provvedimento ad Acer Bologna ai fini dell’espletamento della 
conseguente attività gestionale. 

3) di dichiarare il presente atto, a voti unanimi resi con separata votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs 267/2000. 



 

COMUNE DI MOLINELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal 21/01/2011 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 
 

�� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
�� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 21/01/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 21/01/2011 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000, come risulta da apposita attestazione del messo 
comunale, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

�� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L 30/12/2010 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 21/01/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
�� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 21/01/2011  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 212 del 30/12/2010 
 


